МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА

«БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

(МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ»)

П Р И К А З

19 июля 2021 г.                                                                                                 № 102

сл. Барило-Крепинская

Об утверждении Календарных учебных

графиков  МБОУ «Барило-Крепинская

СОШ» на 2021-2022 учебный год

   В целях обеспечения стабильности функционирования МБОУ «Барило-Крепинская

СОШ», в соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и

ответственность образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в

Российской Федерации», на основании Устава школы и решения Управляющего

совета школы (протокол № 2 от 16.07.2021)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021:

1.1  «Календарный учебный график для основной образовательной программы

начального общего образования МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» на 2021-2022

учебный год» (приложение 1).

1.2  «Календарный учебный график для основной образовательной программы

основного общего образования МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» на 2021-2022

учебный год» (приложение 2).

1.3 «Календарный учебный график для основной образовательной программы

среднего общего образования МБОУ «Барило-Крепинская СОШ» на 2021-2022

учебный год» (приложение 3).

2. С.В.Дорошенко, заместителю директора по УВР:

2.1. Довести до сведения всех участников образовательного процесса Календарные

учебные графики   МБОУ «Барило-Крепинская СОШ», поместив соответствующую

информацию в общедоступных местах и на официальном сайте МБОУ «Барило-

Крепинская СОШ» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (срок -

до 29.07.2021).

2.2. Осуществить действенный контроль деятельности учителей-предметников по

планированию прохождения учебного материала с учетом Календарных учебных

графиков.

3. Все изменения, вносимые в Календарные учебные графики, должны утверждаться

приказом директора по согласованию с Управляющим советом школы и доводиться

до сведения всех участников образовательного процесса.

Документ подписан электронной подписью.

2

4. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

 Директор                                              С.А. Астапенко

Исполнитель:

Директор МБОУ "Барило-Крепинская СОШ" Астапенко Сергей Александрович;

Контактная информация исполнителя: 8(86340)27-3-39; e-mail: bkrepschool@yandex.ru;

Приложение 1

Документ подписан электронной подписью.

3

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

 ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 НАЧАЛЬНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ» НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 г.

1.2. Дата окончания учебного года: 25 мая 2022 г.

1.3. Продолжительность учебного года: 1-й класс – 33 недели; 2–4-е классы – 34 недели.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях

и рабочих днях

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

1 четверть 01.09.2021 29.10.2021 9 43

2 четверть 08.11.2021 28.12.2021 7 37

3

четверть

1 кл. 10.01.2022 25.03.2022 10 48

2- 4 кл. 10.01.2022 25.03.2022 11 53

4 четверть 04.04.2022 25.05.2022 7 34

Итого в учебном году 1 класс 33 162

2-4 классы 34 167

2.2. Продолжительность каникул

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул в

календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12

Дополнит. каникулы для 1 кл. 14.02.2022 20.02.2022 9

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9

Летние каникулы 01.06.2022 31.08.2022 92

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности Учебная четверть, год

Учебная неделя (дней) 5 дней

Урок (минут) 40 минут

Перерыв (минут) 10–20 минут

Периодичность промежуточной аттестации По четвертям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Документ подписан электронной подписью.

4

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

в академических часах

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс

Урочная 21 23 23 23

Внеурочная 7 7 7 7

5. Расписание звонков и перемен

1-й класс

Образовательная

деятельность

Сентябрь – октябрь Ноябрь – декабрь Январь – май

1-й урок 08:30 — 09:05 08:30 — 09:05 08:30 — 09:10

1-я перемена 09:05 — 09:15 09:05 — 09:15 09:10 — 09:20

2-й урок 09:15 — 09:50 09:15 — 09:50 09:20 — 10:00

Динамическая пауза 09:50 — 10:30 09:50 — 10:30 10:00 — 10:40

3-й урок 10:30 — 11:05 10:30 — 11:05 10:40 — 11:20

3-я перемена — 11:05 — 11:15 11:20 — 11:30

4-й урок — 11:15 — 11:50 11:30 — 12:10

4-я перемена — 11:50 — 12:00 12:10 — 12:20

5-й урок — — —

Внеурочная деятельность c 12:00 c 12:30 c 13:00

2–4-й класс

Урок Продолжительность урока Продолжительность

перемены

1-й 08:30 — 09:10 10 минут

2-й 09:20 — 10:00 10 минут

3-й 10:10 — 10:50 20 минут

4-й 11:10 — 11:50 20 минут

5-й 12:10 — 12:50 45 минут

Внеурочная деятельность c 13:35 -

6. Организация промежуточной аттестации

Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся регламентируются Уставом школы, Порядком текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, Положением о внутренней

системе оценки качества образования.

Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема

учебного предмета, курса образовательной программы, сопровождается промежуточной

аттестацией обучающихся, сроки проведения которой по итогам учебного года определяются

образовательной программой. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в

переводных классах без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана на основе результатов текущего контроля успеваемости обучающихся по итогам

текущего контроля успеваемости за учебные четверти по каждому учебному предмету,

Документ подписан электронной подписью.

5

курсу, дисциплине (модулю). Сроки проведения промежуточной аттестации совпадают с

датами выставления годовых отметок по учебным предметам учебного плана школы.

Приложение 2

Документ подписан электронной подписью.

6

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

 ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

 ОСНОВНОГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ» НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 г.

1.2. Дата окончания учебного года (5–8-й классы): 31 мая 2022 г.;

1.2.1. Дата окончания учебного года (9-й класс): 25 мая 2022 г.

1.3. Продолжительность учебного года:

– 5–8-й классы – 35 недель;

– 9-й класс – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (далее - ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих

днях

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

I четверть 01.09.2021 29.10.2021 9 43

II четверть 08.11.2021 28.12.2021 7 37

III четверть 10.01.2022 25.03.2022 11 53

IV

четверть

5-8 кл. 04.04.2022 31.05.2022 8 38

9 кл. 04.04.2022 25.05.2022 7 34

Итого в учебном году 5-8 классы 35 171

9 класс* 34 167

*Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период

определен примерно.

2.2. Продолжительность каникул

Каникулярный период Дата Продолжительность каникул,

праздничных дней в календарных

днях

Начало  Окончание

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9

Летние каникулы* 01.06.2022 31.08.2022 92

* Для обучающихся 9-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности Учебная четверть, год

Документ подписан электронной подписью.

7

Учебная неделя (дней) 5 дней

Урок (минут) 40 минут

Перерыв (минут) 10–20 минут

Периодичность промежуточной аттестации По четвертям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка (5-дневная учебная неделя)

в академических часах

5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс

Урочная 28 29 31 32 33

Внеурочная 5 5 5 6 4

5. Расписание звонков и перемен

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 08:30 — 09:10 10 минут

2-й 09:20 — 10:00 10 минут

3-й 10:10 — 10:50 20 минут

4-й 11:10 — 11:50 20 минут

5-й 12:10 — 12:50 10 минут

6-й 13:00 — 13:40 10 минут

7-й 13:50 — 14:30 10 минут

6. Организация промежуточной аттестации

Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся регламентируются Уставом школы, Порядком текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, Положением о внутренней

системе оценки качества образования.

Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема

учебного предмета, курса образовательной программы, сопровождается промежуточной

аттестацией обучающихся, сроки проведения которой по итогам учебного года определяются

образовательной программой. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в

переводных классах без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана на основе результатов текущего контроля успеваемости обучающихся по итогам

текущего контроля успеваемости за учебные четверти по каждому учебному предмету,

курсу, дисциплине (модулю). Сроки проведения промежуточной аттестации совпадают с

датами выставления годовых отметок по учебным предметам учебного плана школы.

Приложение 3

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

Документ подписан электронной подписью.

8

 ОСНОВНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

СРЕДНЕГО ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

МБОУ «БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ» НА 2021-2022 УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Календарные периоды учебного года

1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2021 г.

1.2. Дата окончания учебного года (10-й класс): 31 мая 2022 г.;

1.3. Дата окончания учебного года (11-й класс): 25 мая 2022 г.

1.4. Продолжительность учебного года:

– 10-й класс – 35 недель;

– 11-й класс – 34 недели без учета ГИА.

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по полугодиям (четвертям) в учебных

неделях и рабочих днях

Учебный период Дата Продолжительность

Начало Окончание Количество

учебных недель

Количество

рабочих дней

1

полугодие

1 четверть 01.09.2021 29.10.2021 9 43

2 четверть 08.11.2021 28.12.2021 7 37

2 полугодие (3 четверть) 10.01.2022 25.03.2022 11 53

2 полугодие

(4 четверть)

10 кл. 04.04.2022 31.05.2022 8 38

11 кл.* 04.04.2022 25.05.2022 7 34

Итого в учебном году

(без учета ГИА)*

10 класс 35 171

11 класс* 34 167

* Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору в

сфере образования и науки (Рособрнадзор). В календарном учебном графике период

определен примерно.

2.2. Продолжительность каникул

Каникулярный

период

Дата Продолжительность каникул,

праздничных дней в календарных днях Начало Окончание

Осенние каникулы 30.10.2021 07.11.2021 9

Зимние каникулы 29.12.2021 09.01.2022 12

Весенние каникулы 26.03.2022 03.04.2022 9

Летние каникулы* 01.06.2022 31.08.2022 92

* Для обучающихся 11-го класса учебный год завершается в соответствии с расписанием

ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности Учебное полугодие, год

Учебная неделя (дней) 5 дней

Документ подписан электронной подписью.

9

Урок (минут) 40 минут

Перерыв (минут) 10–20 минут

Периодичность промежуточной аттестации По полугодиям

4. Распределение образовательной недельной нагрузки при 5-тидневной учебной недели

Образовательная

деятельность

Недельная нагрузка  в академических часах

10 класс 11 класс

Урочная 34 34

5. Расписание звонков и перемен

10–11-й класс

Урок Продолжительность урока Продолжительность перемены

1-й 8:30 — 9:15 10 минут

2-й 9:25 — 10:10 10 минут

3-й 10:20 — 11:05 20 минут

4-й 11:25 — 12:10 10 минут

5-й 12:20 — 13:05 10 минут

6-й 13:15 — 14:00 10 минут

7-й 14:10 — 14:55 -

6. Организация промежуточной аттестации

Формы, периодичность и порядок текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся регламентируются Уставом школы, Порядком текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, Положением о внутренней

системе оценки качества образования.

Освоение образовательной программы, в том числе отдельной части или всего объема

учебного предмета, курса образовательной программы, сопровождается промежуточной

аттестацией обучающихся, сроки проведения которой по итогам учебного года определяются

образовательной программой. Промежуточная аттестация обучающихся проводится в

переводных классах без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного

плана на основе результатов текущего контроля успеваемости обучающихся по итогам

текущего контроля успеваемости за учебные полугодия по каждому учебному предмету,

курсу, дисциплине (модулю). Сроки проведения промежуточной аттестации совпадают с

датами выставления годовых отметок по учебным предметам учебного плана школы.

7. Учебные сборы для юношей 10-го класса

Продолжительность и сроки проведения учебных сборов для юношей 10 класса

определяются постановлением Администрации муниципального образования «Родионово-

Несветайский район».

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА.
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ.

ПОДПИСЬ

Документ подписан электронной подписью.

10

Общий статус подписи:  Подпись верна

Сертификат:  05C9D6001AAC8F834F3264036A99A262

Владелец:  МБОУ "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ", Астапенко, Сергей
Александрович, RU, 61 Ростовская область, сл.Барило-Крепинская,
ул.Ленина,4, МБОУ "БАРИЛО-КРЕПИНСКАЯ СОШ", 0, Директор,
bkrepschoool@yandex.ru, 03755228764, 1026101549715, 006130004303

Издатель:  ООО "ЭнигмаДон", ООО "ЭнигмаДон", б-р.Комарова,28/2, г. Ростов-на-
Дону, 61 Ростовская область, RU, 006161071123, 1146193003131,
info@enigmadon.ru

Срок действия:  Действителен с: 17.08.2020 15:52:01 UTC+03
Действителен до: 17.08.2021 16:02:01 UTC+03

Дата и время создания ЭП:  19.07.2021 09:59:39 UTC+03